证券代码：688019         证券简称：安集科技         公告编号：2022-035

安集微电子科技（上海）股份有限公司

关于终止公司向不特定对象发行可转换公司债券并撤回申

请文件的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

安集微电子科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年7月

18日召开了第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第十五次会议审议通过了

《关于终止公司向不特定对象发行可转换公司债券并撤回申请文件的议案》，现

将相关事项公告如下：

一、关于本次向不特定对象发行可转换公司债券的基本情况

1、公司于2021年10月28日召开了第二届董事会第十二次会议和第二届监事

会第十次会议，并于2021年11月15日召开2021年第一次临时股东大会，审议通过

了公司向不特定对象发行可转换公司债券方案（以下简称“本次发行可转换公司

债券”）等相关议案。

2、2021年12月1日，公司收到上海证券交易所出具的《关于受理安集微电子

科技（上海）股份有限公司科创板上市公司发行证券申请的通知》（上证科审（再

融资）〔2021〕108号）。

3、2021年12月21日，公司收到上海证券交易所出具的《关于安集微电子科

技（上海）股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券申请文件的审核问询

函》（上证科审（再融资）〔2021〕118号），并已于2022年1月21日披露并提交

关于审核问询函的回复文件；2022年2月17日，公司收到上海证券交易所出具的

《关于安集微电子科技（上海）股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券

申请文件的第二轮审核问询函》（上证科审（再融资）〔2022〕29号）（以下简

称“《第二轮审核问询函》”）。公司按照《第二轮审核问询函》的要求，会同

相关中介机构对《第二轮审核问询函》所列问题进行逐项落实。《第二轮审核问

询函》要求公司说明预计取得本次募投项目土地和环评批复的具体时间，公司正

积极加快推进落实，但由于本次募投项目位于上海，土地和环评批复等事宜的推

进相应受到疫情影响；同时，公司及中介机构主要经办人员均处隔离封控状态，

补充尽职调查等工作受到疫情影响。鉴于上述原因，公司及中介机构预计无法在

规定时限内回复审核问询、完成补充尽职调查等工作，公司向上交所提交了《安

集微电子科技（上海）股份有限公司关于向不特定对象发行可转换公司债券中止

审核的申请》，并于2022年4月20日收到上交所同意中止审核的回复。

二、终止本次向不特定对象发行可转换公司债券的主要原因

在本次向不特定对象发行可转换公司债券项目审核期间，公司经营管理层及

项目组努力克服疫情影响，结合上海疫情防控要求积极有序推进落实本次募投项

目环评等相关事宜，但由于本次募投项目环评编制过程中涉及的部分流程受疫情

等因素的影响，完成相关流程的时间上存在一定的不确定性，公司综合考虑当前

项目审核期限及公司实际情况等因素，经审慎研究并经与中介机构充分沟通及审

慎论证，公司决定终止本次发行可转换公司债券，并向上海证券交易所申请撤回

本次发行可转换公司债券相关申请文件。

三、终止本次向不特定对象发行可转换公司债券的审议程序

1、董事会审议情况

公司于2022年7月18日召开第二届董事会第十七次会议审议通过《关于终止

公司向不特定对象发行可转换公司债券并撤回申请文件的议案》，董事会同意公

司终止本次向不特定对象发行可转换公司债券并撤回申请文件。公司向不特定对

象发行可转换公司债券事项已经2021年第一次临时股东大会授权公司董事会办

理，本次撤回向不特定对象发行可转换公司债券申请文件事项无需提交公司股东

大会审议。

2、监事会审议情况

公司于2022年7月18日召开第二届监事会第十五次会议审议通过《关于终止

公司向不特定对象发行可转换公司债券并撤回申请文件的议案》，监事会认为终

止本次向不特定对象发行可转换公司债券并撤回申请文件不会对公司正常生产

经营造成重大不利影响，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情

形。监事会同意公司终止向不特定对象发行可转换公司债券事项并向上海证券交

易所撤回相关申请文件。

3、独立董事的独立意见

经审核，我们认为终止本次向不特定对象发行可转换公司债券并撤回申请文

件是综合考虑当前项目审核期限及公司实际情况等因素做出的决定。公司董事会

审议该项议案时履行了必要的程序，符合相关法律法规及《公司章程》等相关规

定。终止本次向不特定对象发行可转换公司债券并撤回申请文件不会对公司发展

战略、正常业务经营及持续稳定发展造成不利影响，不存在损害公司及股东、特

别是中小股东利益的情形。因此，我们同意公司终止本次向不特定对象发行可转

换公司债券并撤回申请文件事项。

四、终止本次向不特定对象发行可转换公司债券对公司的影响

公司本次终止向不特定对象发行可转换公司债券事项并向上海证券交易所

撤回相关申请文件，是综合考虑了当前项目审核期限及公司实际情况等因素做出

的决定。终止本次向不特定对象发行可转换公司债券并撤回申请文件不会对公司

发展战略、正常业务经营及持续稳定发展造成不利影响，不存在损害公司及股东、

特别是中小股东利益的情形。本次募投项目仍在按计划有序推进中，项目本身不

存在实质性障碍和重大不确定性，公司将结合监管政策、资本市场情况、公司战

略规划及发展需求等，综合研究公司未来的资金需求并择机启动再融资事宜。

申请撤回向不特定对象发行可转换公司债券申请文件尚待上海证券交易所

的同意，公司将在获得上海证券交易所的同意后，及时履行相关信息披露义务。

特此公告。

安集微电子科技（上海）股份有限公司

董 事 会

二〇二二年七月十九日